
Uchwała nr 7/2024 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia stałych komisji senackich, określenia zakresu ich działania 
oraz liczby ich członków na kadencję 2024-2028 

Na podstawie §23 ust 1, 2 i 7 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

Na okres kadencji Senatu 2024-2028 tworzy się następujące stałe komisje senackie:  

1. Senacka Komisja ds. organizacji uczelni i finansów; 

2. Senacka Komisja ds. badań naukowych i działalności artystycznej; 

3. Senacka Komisja ds. rozwoju oraz oceny nauczycieli; 

4. Senacka Komisja ds. kształcenia i spraw studenckich; 

5. Senacka Komisja ds. szkół doktorskich i doktorantów; 

6. Senacka Komisja ds. etyki. 

§ 2 

Zakres zadań stałych komisji senackich 

1. Do zadań Senackiej Komisji ds. organizacji uczelni i finansów należą: 

1) sprawy dotyczące polityki finansowej uczelni oraz gospodarowania środkami 

publicznymi; w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne 

propozycje oraz na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty 

uchwał Senatu w sprawach dotyczących: 



a) projektów planów rzeczowo-finansowych uczelni, przedstawianych przez 

Rektora; 

b) sprawozdań z wykonania planów rzeczowo-finansowych uczelni; 

c) projektów planu finansowego oraz propozycji kwot środków przeznaczonych 

na remonty i inwestycje w planie finansowym. 

2) sprawy dotyczące struktury organizacyjnej oraz warunków przestrzennych i lokalowych 

działania Akademii, w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia własne 

propozycje oraz, na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub projekty 

uchwał Senatu w sprawach dotyczących: 

a) organizacji infrastruktury, administracji i zarządzania zasobami przestrzennymi 

Akademii; 

b) programów rozwoju przestrzennego Akademii; 

c) innych spraw zleconych przez Senat lub Rektora. 

2. Do zadań Senackiej Komisji ds. badań naukowych i działalności artystyczne należą: 

1)  formułowanie opinii w zakresie: 

a) poziomu badań naukowych i działalności artystycznej w Akademii; 

b) zasad organizacji i finansowania badań naukowych i działalności artystycznej 

w Akademii; 

c) polityki wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na badania 

naukowe i działalność artystyczną w Akademii; 

d) współpracy Akademii z innymi uczelniami i instytucjami naukowymi i 

artystycznymi; 

e) promocji osiągnięć naukowych i artystycznych Akademii w kraju i za granicą, 

w tym polityki wydawniczej; 

f) wzmacniania potencjału naukowego lub artystycznego nauczycieli 

akademickich będących pracownikami Akademii; 

g) form motywowania pracowników do publikacji w wysoko punktowanych 

czasopismach i wydawnictwach naukowych; 

h) innych kwestii dotyczących badań naukowych i działalności artystycznej w 

Akademii, zleconych przez Senat lub Rektora; 

2) formułowanie rekomendacji dotyczących: 

a) podnoszenia jakości działalności naukowej i artystycznej prowadzonej w Akademii; 



b) włączania studentów w działalność naukową i artystyczną prowadzoną w Akademii. 

3. Do zadań Senackiej Komisji ds. rozwoju oraz oceny nauczycieli należą: 

1)  przeprowadzanie okresowych ocen nauczycieli akademickich; 

2) przygotowanie rekomendacji dotyczących zasad oceny nauczycieli akademickich; 

3) przygotowanie opinii w sprawach rozwoju oraz oceny nauczycieli na zlecenie Senatu 

lub rektora. 

4. Do zadań Senackiej Komisji ds. kształcenia i spraw studenckich należą sprawy 

dotyczące polityki kształcenia, organizacji studiów, zasad studiowania, w tym także na 

studiach podyplomowych; w szczególności Komisja opracowuje opinie i przedstawia 

własne propozycje oraz, na wniosek Senatu lub Rektora, przygotowuje dokumenty lub 

projekty uchwał Senatu w sprawach dotyczących: 

1) przystosowania struktury organizacyjnej Akademii do zadań dydaktycznych; 

2) oferty dydaktycznej uczelni; 

3) jakości kształcenia i sposobów jej oceniania; 

4) prawnych uwarunkowań kształcenia i studiów; 

5) wniosków o uruchomienie kierunków studiów, specjalności i studiów 

podyplomowych; 

6) zasad organizacji procesu dydaktycznego; 

7) zasad i organizacji rekrutacji, w tym także na studia doktoranckie i podyplomowe; 

8) warunków studiowania, a także pomocy materialnej dla studentów; 

9) promocji Akademii w kraju i zagranicą jako ośrodka prowadzącego kształcenie; 

10) poszukiwania partnerów strategicznych Akademii w zakresie kształcenia; 

11) innych spraw zleconych przez Senat lub Rektora. 

5. Do zadań Senackiej Komisji ds. szkół doktorskich i doktorantów należą: 

1) Wspieranie polityki zapewniania wysokiej jakość kształcenia doktorantów w Akademii; 

2) Formułowanie opinii i przedstawianie własnych propozycji oraz, na wniosek Senatu lub 

Rektora, przygotowywanie dokumentów lub projektów uchwał Senatu w sprawach 

dotyczących:  

a) kształcenia, warunków studiowania, a także pomocy materialnej dla 

doktorantów; 

b) poszukiwania partnerów strategicznych Akademii w zakresie kształcenia w 

Szkole Doktorskiej i na studiach trzeciego stopnia; 



c) innych spraw zleconych przez Senat lub Rektora; 

3) Opiniowanie projektów: 

a) programu kształcenia w Szkole Doktorskiej oraz projektów jego zmian; 

b) zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej; 

c) regulaminu Szkoły Doktorskiej; 

4) Aktualizowanie oraz upowszechnianie zasad Kodeksu Etyki Doktoranta APS; 

5) Współpraca z kierownikiem Szkoły Doktorskiej, Radami Naukowymi Dyscyplin, Prorektorem 

ds. nauki, Prorektorem ds. dydaktyki oraz innymi jednostkami organizacyjnymi Akademii w 

zakresie dbałości o wysoką jakość kształcenia doktorantów; 

6) Do zadań Komisji należy również możliwość zgłaszania propozycji dotyczących prowadzenia 

doktoratów wdrożeniowych oraz współpracy pomiędzy Akademią a środowiskiem społeczno-

gospodarczym w tym zakresie. 

6. Do zadań Senackiej Komisji ds. etyki należy opiniowanie projektów badań naukowych z 

udziałem człowieka, które wiążą się z ryzykiem dla zdrowia fizycznego lub psychicznego 

uczestników, ryzykiem naruszenia ich prywatności bądź poniesieniem przez nich innych strat 

osobistych, społecznych lub prawnych. Projekty badań mogą mieć charakter 

eksperymentalny, obserwacyjny, ankietowy, sondażowy i innych badań nieinterwencyjnych z 

udziałem człowieka. 

6.1. Komisja opiniuje projekty badań naukowych, których kierownikiem lub wykonawcą jest 

pracownik APS lub doktorant APS, w tym projekty badań realizowanych w ramach prac 

habilitacyjnych, doktorskich, prac własnych, zadań statutowych. 

6.2. Komisja opiniuje projekty badań, które nie zostały uprzednio przedłożone do oceny 

komisjom do spraw etyki badań naukowych działającym przy wydziałach, instytutach lub 

jednostkach naukowych innych uczelni. 

6.3. Komisja opiniuje projekty badań naukowych z udziałem człowieka na wniosek 

kierowników projektów. 

6.4. Komisja wydaje opinie na polecenia organów APS dotyczące problemów związanych z 

etyką badań naukowych. 

6.5. Do zadań Komisji należy również wydawanie opinii w sprawach zgłoszonych przez 

Przewodniczącego Senatu. 

6.6. Członkowie Komisji są zobowiązani do przestrzegania przepisów RODO, w tym 

zachowania w tajemnicy wszystkich pozyskanych podczas opiniowania informacji. 



Komisja nie opiniuje projektów badań naukowych z udziałem człowieka, które mają charakter 

eksperymentów medycznych. 

§ 3 

Do dnia 30 października 2024 r. każda z komisji senackich opracuje regulamin swojego 

działania, który następnie zostanie przedstawiony Senatowi do zatwierdzenia przez 

przewodniczącego danej komisji senackiej w terminie pozwalającym na zatwierdzenie go na 

zwyczajnym posiedzeniu senatu zwołanym w listopadzie 2024 r. 

§ 4 

1. Komisje przedkładają Przewodniczącemu Senatu - Rektorowi do zatwierdzenia plan 

pracy w terminie do 31 października każdego roku akademickiego. W pierwszym roku 

działalności komisji plan przedkładany jest Przewodniczącemu Senatu do 30 listopada. 

Plan musi zawierać harmonogram odbywania posiedzeń. 

2. Posiedzenia Komisji winny się odbywać nie rzadziej niż cztery razy w roku. 

3. Harmonogram posiedzeń Komisji udostępniany jest na stronie internetowej Akademii 

na początku każdego nowego roku akademickiego. 

4. Komisje przygotowują, a jej Przewodniczący składa Senatowi i prezentuje – w 

ustalonym terminie– roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. 

5. W ostatnim roku kadencji Senatu sprawozdania są składane nie później niż na 

ostatnim zwyczajnym posiedzeniu Senatu. 

§ 5 

Zadania komisji mogą być realizowane w ramach zespołów powołanych przez 

Przewodniczącego Komisji. Powołując zespół, Przewodniczący określa jego skład, 

przewodniczącego i zadania. 



§ 6 

1. Liczebność stałych komisji senackich wymienionych w §1 ustala się na 8-12 osób 

każda, uwzględniając w tej liczbie również przedstawicieli studentów i doktorantów. 

2. Przewodniczący komisji mogą wnioskować do Senatu o zwiększenie liczby członków 

komisji. Wniosek wraz z uzasadnieniem oraz imionami i nazwiskami kandydatów na 

członków składany jest do Przewodniczącego Senatu. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


